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Në bazë të nenit 12.2 pika c), të Ligjit nr. 03/L-040 për Vetëqeverisjen e Lokale (Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Kosovës nr. 28 të datës 4 qershor 2008) dhe nenit 38 paragrafi 1.3 të Statutit të Komunës së 

Gjilanit 01. nr. 016-126211 të dt. 06.11.2014 dhe në zbatim të dispozitave të kreut II të Ligjit nr. 03/L-

049 për Financat e Pushtetit Lokal (Gazeta zyrtare e Republikës së Kosovës nr. 27 e datës 03.06.2008), 

Kuvendi i Komunës së Gjilanit, në mbledhjen e mbajtur më datën ____________2016, miraton: 

 

RREGULLOREN 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E RREGULLORES PËR TAKSA,  

NGARKESA DHE GJOBA KOMUNALE, 01. NR. 016-26468  TË DT. 11.03.2015 

 

 

Neni 1 

 

Te neni 3 i rregullores bazë kemi këto ndryshime dhe plotësime: 

 

- Te tarifa nr. 1 pas fjalës “martesës’ vjen fjala “shtetësisë”, 

- Pas tarifës 1 shtohet tarifa 1.1. me këtë përmbajtje: “Lëshimi i certifikatës dhe ekstraktit të 

lindjes, martesës, shtetësisë dhe Vdekjes nga sistemi E-Kioska taksa komunale është 2.00”. 

- Te tarifa 5 niveli i taksës nga 30€ ngritët në 40€, 

- Te tarifa 6 niveli i taksës nga 40 ngritët në 50€, 

- Te tarifa nr. 15 modifikohet teksti dhe ka përmbajtje “Regjistrimet ne LTHL,LTHM dhe 

LTHV”, 

- Te tarifa nr. 16 modifikohet teksti dhe ka përmbajtje “Vendimi-procedura mbi ndryshimet në 

LTHL, LTHM dhe LTHV”, 

- Te tarifa nr. 17 modifikohet teksti dhe ka përmbajtje “Vendimi procedura e korrigjimit në 

LTHL, LTHM dhe LTHV dhe niveli i taksës nga 3€ ngritët në 5€, 

- Te tarifa nr. 19 vlera e tarifës nga 0 ngritët në 5€ 

- Te tarifa nr. 22 modifikohet teksti dhe ka përmbajtje: “Lëshimi i vërtetime që nuk është i 

regjistruar në LTHL, LTHM dhe LTHV dhe lëshimi i vërtetimeve tjera sipas specifikave të 

ndryshme”, 

- Te tarifa nr. 23 vlera e tarifës nga 0€ ngritët në 3€, 

- Te tarifa nr. 24 modifikohet teksti dhe ka këtë përmbajtje: “Ri-regjistrim dhe nxjerrja e aktit  

ne LTHL,.LTHM dhe LTHV” dhe niveli i taksës nga 1€ ngritët në 3€” 

- Tarifa nr. 27 të fshihet.  

    
Neni neni 2 

Hyrja ne fuqi 

  

Kjo rregullore hyn në fuqi 15 ditë pas regjistrimit në zyrën e protokollit  të MAPL-së dhe publikimit në  

gjuhën zyrtare në ueb faqen e Komunës. 

 

             

01.  nr.  _____________ 

Gjilan, më __________2016 

Kryesuesja e Kuvendit                                                                                                             

_______________________ 

  Valentina Bunjaku Rexhepi 

                                


